
 

AD\1048126LT.doc  PE539.866v03-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

  

 EUROPOS PARLAMENTAS 2014 - 2019 

 

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas 
 

2014/0138(COD) 

22.1.2015 

NUOMONĖ 

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto 

pateikta Žuvininkystės komitetui 

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 

uždraudžiama žvejyba dreifuojančiaisiais tinklais, iš dalies keičiami Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 850/98, (EB) Nr. 812/2004, (EB) Nr. 2187/2005 bei (EB) 

Nr. 1967/2006 ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 894/97 

(COM(2014) 0265 – C8-0007/2014 – 2014/0138(COD)) 

Nuomonės referentas: Marco Affronte 

 



 

PE539.866v03-00 2/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

PA_Legam 



 

AD\1048126LT.doc 3/20 PE539.866v03-00 

 LT 

TRUMPAS PAGRINDIMAS 

Žvejyba dreifuojančiaisiais tinklais susijusi su didelio masto atsitiktine saugomų rūšių 

gyvūnų, pvz., jūrų žinduolių, jūrų vėžlių ir jūrų paukščių, žūtimi. Pagal dabartinę ES teisinę 

sistemą draudžiama žvejoti ilgesniais kaip 2,5 km dreifuojančiaisiais tinklais ir laive laikyti ar 

naudoti bet kokius dreifuojančiuosius tinklus, nepaisant jų dydžio, jei jie skirti draudžiamoms 

žvejoti rūšims gaudyti. Baltijos jūroje bei Beltų ir Zundo sąsiauriuose uždrausta laikyti laive 

arba naudoti bet kokius dreifuojančiuosius tinklus. Vis dėlto dabartinėje teisės aktų sistemoje 

yra kelios spragos, dėl kurių sudėtinga užtikrinti jos įgyvendinimą ir sudaromos palankios 

sąlygos nelegaliam dreifuojančiųjų tinklų naudojimui. Komisijos pasiūlymas dėl šių spragų 

panaikinimo yra sveikintina iniciatyva. 

Vis dėlto Komisijos siūlomas visiškas žvejybos nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais 

uždraudimas nenumatant jokios išimties laikytinas neproporcingu. Toks visiškas uždraudimas 

galėtų turėti neigiamą poveikį kai kurioms vietos pakrančių bendruomenėms ir jį taikant būtų 

nepagrįstai užkirstas kelias tvariai tradicinei žvejybai dreifuojančiaisiais tinklais. Neturint 

pakankamai mokslinių duomenų, neįmanoma kiekybiškai įvertinti tokį socialinį ir ekonominį 

poveikį arba įvertinti tradicinės žvejybos dreifuojančiaisiais tinklais poveikį saugomų rūšių 

gyvūnams. Dar neturime mokslinės informacijos apie tradicinę žvejybą dreifuojančiaisiais 

tinklais (priegaudą, išmetimus, žvejybos pastangų rajonus). Todėl siūloma leisti valstybėms 

narėms nukrypti nuo visiško uždraudimo ir leisti toliau tam tikrą laiką verstis tam tikra 

žvejybos dreifuojančiaisiais tinklais veikla, kol valstybės narės surinks duomenis apie šią 

veiklą. Po šio laikotarpio verstis šia žvejybos dreifuojančiaisiais tinklais veikla turėtų būti 

leidžiama, tik gavus Komisijos leidimą, ir Komisija turėtų suteikti leidimą užsiimti žvejyba 

dreifuojančiaisiais tinklais, jei įrodoma, kad ši veikla neturi žalingo poveikio saugomų ir 

žvejoti draudžiamų rūšių gyvūnams. 

Nors apskritai trūksta mokslinės informacijos apie žvejybos nedideliais dreifuojančiaisiais 

tinklais poveikį, patikimai dokumentais patvirtintas itin žalingas didelio dydžio akių 

dreifuojančiųjų tinklų naudojimo poveikis saugomų rūšių gyvūnams, ypač banginiams, 

Viduržemio jūroje („ferrettara“) (žr., pavyzdžiui, Di Natale et al., A review of driftnet catches 

by the Italian fleet: species composition, observers data and distribution along the net. Third 

Expert Consultation on Stock of Large Pelagic Fishes in the Mediterranean Sea, Fuengirola, 

Spain, 1994. Col. Vol. Sci. Pap. ICCAT, 44 (1): 226–235). Todėl būtina ir pagrįsta visiškai, 

be išimčių uždrausti tokią žvejybą Viduržemio jūroje. 

 

PAKEITIMAI 

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas ragina atsakingą Žuvininkystės 

komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus: 

 



 

PE539.866v03-00 4/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

Pakeitimas 1 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (3a) visų žvejybos ir žvejybos įrankių 

rūšių atžvilgiu reikėtų visapusiškai kovoti 

su saugomų rūšių gyvūnų, ypač banginių, 

atsitiktiniu sugavimu ir žudymu 

atsižvelgiant į griežtą apsaugą, kuri jiems 

garantuojama pagal Tarybos direktyvą 

92/43/EEB1a, didžiulį jų pažeidžiamumą ir 

įsipareigojimą iki 2020 m. pasiekti gerą 

aplinkos būklę. Taigi Komisija turėtų 

pasiūlyti visa apimantį teisinį pagrindą, 

kuriuo būtų užtikrinta banginių šeimos 

gyvūnų veiksminga apsauga;   

 _______________ 

 1a 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos 

direktyva 92/43/EEB dėl natūralių 

buveinių ir laukinės faunos bei floros 

apsaugos (OL L 206, 1992 7 22, p. 7). 

 

 

Pakeitimas 2 

Pasiūlymas dėl reglamento 

10 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(10) dabartiniai dreifuojančiųjų tinklų 

naudojimą reglamentuojantys Sąjungos 

teisės aktai turi trūkumų ir spragų, nes 

taisykles lengva apeiti, ir nėra veiksmingi 

sprendžiant su šio žvejybos įrankio 

naudojimu susijusias išteklių išsaugojimo 

problemas; 

(10) dabartiniai dreifuojančiųjų tinklų 

naudojimą reglamentuojantys Sąjungos 

teisės aktai turi trūkumų ir spragų, nes 

taisykles lengva apeiti, ir nėra veiksmingi 

sprendžiant su šio žvejybos įrankio 

naudojimu susijusias išteklių išsaugojimo 

problemas. Reikėtų pašalinti visas esamas 

spragas siekiant užtikrinti, kad jokia 

žvejybos dreifuojančiaisiais tinklais forma 

nebūtų naudojama toli migruojančioms 

rūšims gaudyti; 

 

 



 

AD\1048126LT.doc 5/20 PE539.866v03-00 

 LT 

Pakeitimas 3 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15a) visiškas draudimas žvejoti 

nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais gali 

turėti labai neigiamą socialinį ir 

ekonominį poveikį vietos pakrančių 

bendruomenėms ir pačiai žvejybai 

nedideliais dreifuojančiais tinklais, nes ji 

vykdoma laikantis ilgamečių žvejybos 

tradicijų ir metodų. Mokslinių duomenų 

stoka neleidžia tiksliai įvertinti šio 

socialinio ir ekonominio poveikio ir taip 

pat įvertinti žvejybos nedideliais 

dreifuojančiais tinklais poveikio 

saugomoms rūšims; 

 

 

Pakeitimas 4 

Pasiūlymas dėl reglamento 

15 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (15b) siekiant nuosekliai reglamentuoti 

žvejybą nedideliais dreifuojančiais tinklais 

reikėtų atsižvelgti į regioninius ypatumus 

ir į smulkiosios žvejybos bei pakrančių 

veiklos ypatumus Sąjungoje; 

 

 

Pakeitimas 5 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(16) atsižvelgiant į išdėstytas priežastis ir 

siekiant tinkamai spręsti išteklių 

išsaugojimo problemas, kurias ir toliau 

(16) patvirtinta, kad Viduržemio jūroje 

naudojant didelio dydžio akių 

dreifuojančiuosius tinklus daroma didelė 



 

PE539.866v03-00 6/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

kelia aptariami žvejybos įrankiai, taip pat 

siekiant veiksmingai ir efektyviai 

įgyvendinti aplinkos apsaugos ir 

reikalavimų vykdymo užtikrinimo tikslus 

tuo pat metu atsižvelgiant į socialinį ir 

ekonominį poveikį, būtina visuose 

Sąjungos vandenyse visiškai uždrausti 

laikyti laive arba naudoti bet kokius 

dreifuojančiuosius tinklus ir šis 

draudimas turėtų galioti visiems Sąjungos 

laivams, žvejojantiems tiek Sąjungos 

vandenyse, tiek už jų ribų, ir visiems ne 

Sąjungos laivams Sąjungos vandenyse; 

žala saugomų rūšių gyvūnams, ypač 

banginiams. Todėl būtina visiškai 

uždrausti Viduržemio jūroje laikyti laive 

arba naudoti dreifuojančiuosius tinklus, 

kurių akių dydis ‒ daugiau nei 50 mm. 

Valstybės narės turėtų rinkti likusios 
žvejybos dreifuojančiaisiais tinklais 

veiklos duomenis, kad Komisija galėtų 

įvertinti tos žvejybos dreifuojančiaisiais 

tinklais veiklos poveikį aplinkai ir 

socialinį ir ekonominį poveikį; 

 

Pakeitimas 6 

Pasiūlymas dėl reglamento 

16 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (16a) siekiant atsižvelgti į naują 

informaciją apie likusios žvejybos 

dreifuojančiaisiais tinklais veiklos poveikį 

aplinkai ir socialinį ir ekonominį poveikį, 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 290 straipsnį Komisijai turėtų 

būti deleguoti įgaliojimai priimti aktus dėl 

draudimo laikyti laive tam tikrų rūšių 

dreifuojančiuosius tinklus arba jais 

žvejoti. Ypač svarbu, kad atlikdama 

parengiamąjį darbą Komisija tinkamai 

konsultuotųsi, taip pat ir su ekspertais. 

Atlikdama su deleguotaisiais aktais 

susijusį parengiamąjį darbą ir rengdama 

jų tekstus Komisija turėtų užtikrinti, kad 

atitinkami dokumentai būtų vienu metu, 

laiku ir tinkamai perduodami Europos 

Parlamentui ir Tarybai; 

 



 

AD\1048126LT.doc 7/20 PE539.866v03-00 

 LT 

Pakeitimas 7 

Pasiūlymas dėl reglamento 

17 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(17) Sąjungos teisės aktų aiškumo 

sumetimais taip pat būtina panaikinti visas 

kitas su dreifuojančiaisiais tinklais 

susijusias nuostatas iš dalies pakeičiant 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 850/98, 

Reglamentą (EB) Nr. 812/2004, 

Reglamentą (EB) Nr. 2187/2005 bei 

Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1967/2006 

ir panaikinant Reglamentą (EB) 

Nr. 894/97; 

(17) Sąjungos teisės aktų aiškumo 

sumetimais taip pat būtina panaikinti visas 

su dreifuojančiaisiais tinklais susijusias 

pasenusias nuostatas Tarybos 

reglamentuose (EB) Nr. 894/97, (EB) 

Nr. 812/2004 ir (EB) Nr. 2187/2005; 

Pakeitimas 8 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 konstatuojamoji dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

(18) žvejybos mažais dreifuojančiaisiais 

tinklais veiklą vykdantiems laivams gali 

reikėti laiko prisitaikyti prie naujų 

aplinkybių, todėl reikėtų nustatyti 

laipsniško minėtos žvejybos panaikinimo 

laikotarpį. Todėl šis reglamentas turėtų 

įsigalioti 2015 m. sausio 1 d., 

(18) žvejybos mažais dreifuojančiaisiais 

tinklais veiklą vykdantiems laivams gali 

reikėti laiko prisitaikyti prie naujų 

aplinkybių, todėl reikėtų nustatyti 

laipsniško minėtos žvejybos panaikinimo 

laikotarpį. Todėl dreifuojančiųjų tinklų, 

kurių akių dydis ‒ daugiau nei 50 mm, 

draudimas Viduržemio jūroje turėtų būti 

taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d., 

 

 

 

 

Pakeitimas 9 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 a konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (18a) ši nauja situacija gali sukelti 

neigiamas socialines ir ekonomines 



 

PE539.866v03-00 8/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

pasekmes, kurių poveikio vietos pakrančių 

bendruomenei neįmanoma įvertinti dėl 

mokslinių duomenų stokos. Todėl didelė 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo lėšų dalis turi būti skiriama 

žvejams, kurie pereina prie naujų, labiau 

selektyvių ir tausių žvejybos metodų, 

remti; 

 

 

Pakeitimas 10 

Pasiūlymas dėl reglamento 

18 b konstatuojamoji dalis (nauja) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 (18b) taikant bet kokį dreifuojančiųjų 

tinklų draudimą reikėtų visapusiškai 

atsižvelgti į sustiprėjusį regioninių 

patariamųjų tarybų vaidmenį ir tokį 

draudimą turėtų pagrįsti išsamus ir 

kruopštus poveikio vertinimas, pagrįstas 

patikimais duomenimis, iš kurių būtų 

aiškiai matyti, kur dreifuojančiųjų tinklų 

naudojimas ir toliau kelia didelių 

aplinkosauginių problemų. Šiuo metu 

toks išsamus poveikio vertinimas dar nėra 

atliktas. Todėl visuotinio žvejybos 

dreifuojančiaisiais tinklais uždraudimo 

visoje ES taikymas akivaizdžiai 

prieštarautų Komisijos anksčiau 

deklaruotam įsipareigojimui plėtoti 

regionalizacijos ir subsidiarumo 

darbotvarkę; 

 

Pakeitimas 11 

Pasiūlymas dėl reglamento 

1 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1 straipsnis Išbraukta. 

Taikymo sritis  



 

AD\1048126LT.doc 9/20 PE539.866v03-00 

 LT 

Šis reglamentas taikomas visai žvejybos 

veiklai, patenkančiai į bendros 

žuvininkystės politikos taikymo sritį, 

nurodytą Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 

1 straipsnio 2 dalyje. 

 

Pagrindimas 

Užuot parengus naują teisės aktą, reikėtų esamuose teisės aktuose sugriežtinti žvejybos 

dreifuojančiaisiais tinklais taisykles. Todėl reikėtų išbraukti Komisijos pasiūlymo straipsnius, 

kuriais nėra iš dalies keičiami galiojantys teisės aktai. 

 

Pakeitimas 12 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

2 straipsnis Išbraukta. 

Apibrėžtis  

1. Šiame reglamente taikomos 

Reglamento (ES) Nr. 1380/2013 4 

straipsnio 1 dalyje pateiktos terminų 

apibrėžtys. 

 

2. Be to, dreifuojantysis tinklas – vandens 

paviršiuje arba tam tikrame gylyje 

plūdriosiomis priemonėmis statomas 

tinklas, sudarytas iš vienos arba daugiau 

tinklo skiaučių, lygiagrečiai sukabintų ant 

viršutinio (-ių) lyno (-ų), ir atskirai arba 

su laivu, prie kurio gali būti prikabintas, 

dreifuojantis, nešant vandens srovėms. 

Prie tinklo gali būti prikabinti tinklą arba 

jo dreifavimą stabilizuojantys įtaisai, kaip 

antai jūrinis (plūdrusis) inkaras arba į 

dugną nugramzdintas inkaras, 

pritvirtintas prie vieno tinklo galo. 

 

Pagrindimas 

Užuot parengus naują teisės aktą, reikėtų esamuose teisės aktuose sugriežtinti žvejybos 

dreifuojančiaisiais tinklais taisykles. Todėl reikėtų išbraukti Komisijos pasiūlymo straipsnius, 

kuriais nėra iš dalies keičiami galiojantys teisės aktai. Į esamus teisės aktus reikėtų įtraukti 

Komisijos siūlomą patobulintą apibrėžtį (žr. pakeitimus dėl 2a straipsnio (naujas), 4 

straipsnio 2a dalies ir 3 dalies a punkto). 



 

PE539.866v03-00 10/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

 

Pakeitimas 13 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a straipsnio įžanginė dalis ir 1 punktas (nauji) 

Reglamentas (EB) Nr. 894/97 

11 straipsnio 1 dalis 

 

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

 2a straipsnis 

 Reglamento (EB) Nr. 894/97 dalinis 

pakeitimas 

 Reglamentas (EB) Nr. 894/97 iš dalies 

keičiamas taip: 

 1) 11 straipsnio 1 dalis pakeičiama taip: 

1. Dreifuojantis tinklas – tai jūros vandens 

paviršiuje arba tam tikrame gylyje 

plūdriosiomis priemonėmis statomas 

žiauninis tinklaitis, kuris atskirai arba 

sukabintas su laivu dreifuoja nešamas 

vandens srovių. Prie tinklo gali būti 

prikabinti tinklą ir (arba) jo dreifavimą 

stabilizuojantys įtaisai. 

„1. Dreifuojantysis tinklas – vandens 

paviršiuje arba tam tikrame gylyje 

plūdriosiomis priemonėmis statomas 

tinklas, sudarytas iš vienos arba daugiau 

tinklo skiaučių, lygiagrečiai sukabintų ant 

viršutinio (-ių) lyno (-ų), ir atskirai arba su 

laivu, prie kurio gali būti prikabintas, 

dreifuojantis, nešant vandens srovėms. 

Prie tinklo gali būti prikabinti tinklą arba jo 

dreifavimą stabilizuojantys įtaisai, kaip 

antai jūrinis (plūdrusis) inkaras arba į 

dugną nugramzdintas inkaras, 

pritvirtintas prie vieno tinklo galo.“ 

Pagrindimas 

Komisijos siūloma apibrėžtis panaikina spragas, todėl ją reikėtų įtraukti į esamus teisės 

aktus. 

Pakeitimas 14 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a straipsnio 2 punktas (naujas) 

Reglamentas (EB) Nr. 894/97 

11 a straipsnis 

 

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

 2) 11a straipsnis pakeičiamas taip: 



 

AD\1048126LT.doc 11/20 PE539.866v03-00 

 LT 

1. Nuo 2002 m. sausio 1 d. jokiame laive 

negalima laikyti arba naudoti žvejybai 

vieno ar kelių dreifuojančių tinklų, skirtų 

gaudyti VIII priede nurodytas rūšis. 

„1. Jokiame laive negalima laikyti arba 

naudoti žvejybai vieno ar kelių 

dreifuojančių tinklų, skirtų gaudyti VIII 

priede nurodytas rūšis. 

2. Nuo 2002 m. sausio 1 d. draudžiama 

iškrauti tas VIII priede nurodytas rūšis, 

kurios buvo sugautos dreifuojančiais 

tinklais. 

2. Draudžiama iškrauti tas VIII priede 

nurodytas rūšis, kurios buvo sugautos 

dreifuojančiais tinklais. 

3. Gavęs leidimą iš kompetentingos 

institucijos tos valstybės narės, su kurios 

vėliava laivas plaukioja, iki 2001 m. 

gruodžio 31 d. laivas gali turėti arba 

naudoti žvejybai vieną arba kelis 

dreifuojančius tinklus, kurie nurodyti 

straipsnio 1 dalyje. 1998 m. didžiausias 

laivų, kuriems valstybė narė gali suteikti 

leidimus turėti laive arba naudoti 

žvejyboje vieną arba kelis dreifuojančius 

tinklus, skaičius neviršija 60 % žvejybos 

laivų, kurie naudojo vieną arba kelis 

dreifuojančius tinklus 1995–1997 m. 

laikotarpiu. 

3. Nuo 2016 m. sausio 1 d. Viduržemio 

jūroje jokiame laive negalima laikyti arba 

naudoti žvejybai dreifuojančiųjų tinklų, 

kurių akių dydis ‒ daugiau nei 50 mm. 

4. Iki kiekvienų metų balandžio 30 d. 

valstybės narės praneša Komisijai laivų, 

kuriems duotas leidimas žvejoti straipsnio 

3 dalyje nurodytais dreifuojančiais 

tinklais, sąrašą pagal kiekvieną tikslinę 

rūšį; 1998 m. informacija išsiunčiama ne 

vėliau kaip 1998 m. liepos 31 d. 

4. Nuo 2015 m. birželio 1 d. Viduržemio 

jūroje žvejybą su dreifuojančiaisiais 

tinklais, itališkai vadinama „ferrettara”, 

leidžiama vykdyti tik jei ji atitinka šiuos 

kriterijus: 

 – su dreifuojančiaisiais tinklais, kurių 

akių mažesnis nei 50 mm; 

 – su dreifuojančiaisiais tinklais, kurių 

ilgis mažesnis nei 400 m; 

 – su laivais, kurių ilgis mažesnis nei 7 m; 

 – žvejojama ne toliau kaip 3 mylias nuo 

kranto; taip pat 

 ‒ žvejybos laikotarpis yra ne trumpesnis 

nei šeši mėnesiai per metus.“ 

 



 

PE539.866v03-00 12/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

Pakeitimas 15 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a straipsnio 3 punktas (naujas) 

Reglamentas (EB) Nr. 894/97 

11 a a straipsnis 

 

Dabartinis tekstas Pakeitimas 

 3) Įterpiami šie straipsniai: 

 „11 aa straipsnis 

 Nuo 2015 m. birželio 1 d. joks laive, 

kuriame laikomi dreifuojantieji tinklai, 

tuo pat metu negali būti laikomi kitų rūšių 

žvejybos įrankiai. 

 

Pakeitimas 16 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a straipsnio 3 punktas (naujas) 

Reglamentas (EB) Nr. 894/97 

11 a b straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 11 ab straipsnis 

 1. Iki 2017 m. gegužės 31 d. valstybė narė 

Komisijai pateikia šią informaciją: 

 – naudojamų dreifuojančiųjų tinklų rūšių 

aprašą ir šių rūšių apibrėžtis; 

 – kiekvienų metų laikotarpį, kurį yra 

naudojami dreifuojantieji tinklai; 

 – dreifuojančiuosius tinklus naudojančių 

žvejybos laivų sąrašą; 

 – išsamų žvejybos dreifuojančiaisiais 

tinklais toje valstybėje narėje tyrimą, kuris 

apima bent praėjusius trejus metus ir 

kuriame pateikiama bent informacija apie 

tikslines rūšis, priegaudą, išmetimus, 

žvejybos rajoną ir žvejybos laikotarpį; 

 ‒ išsamų dabartinio dreifuojančiųjų 

tinklų naudojimo poveikio jūrų aplinkai ir 

jūrų biologiniams ištekliams, įskaitant 

tikslines ir priegaudos rūšis, pagal 



 

AD\1048126LT.doc 13/20 PE539.866v03-00 

 LT 

Sąjungos teisės aktus saugomų rūšių 

gyvūnams ir VIII priede išvardytiems 

draudžiamiems žvejoti gyvūnams tyrimą; 

 – kiekvienos dreifuojančiųjų tinklų rūšies, 

kurią naudoti ketinama leisti, uždraudimo 

socialinio ir ekonominio poveikio vietos 

bendruomenėms tyrimą. 

 2. Iki 2018 m. gegužės 31 d. Komisija, 

atsižvelgdama į valstybių narių pateiktą 

informaciją, pateikia Europos 

Parlamentui ir Tarybai likusios žvejybos 

dreifuojančiaisiais tinklais veiklos 

poveikio aplinkai ir socialinio ir 

ekonominio poveikį ataskaitą. 

 Komisijai pagal 11ac straipsnį suteikiami 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

dėl draudimo laikyti laive tam tikrų rūšių 

dreifuojančiuosius tinklus arba jais 

žvejoti, kai ji yra įsitikinusi, kad tų rūšių 

dreifuojantieji tinklai daro žalingą poveikį 

saugomų ir žvejoti draudžiamų rūšių 

gyvūnams. 

 Priėmus deleguotąjį aktą dėl draudimo 

laikyti laive tam tikrų rūšių 

dreifuojančiuosius tinklus arba jais 

žvejoti, valstybės narės, jei taikoma, imasi 

priemonių siekdamos sumažinti neigiamą 

socialinį ir ekonominį poveikį pakrančių 

bendruomenėms. 

 3. Atitinkamos valstybės narės pateikia 

Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo lėšų skyrimo siekiant paremti 

žvejus, kurie pereina prie naujų, labiau 

selektyvių ir tausių žvejybos metodų, 

planus, atsižvelgdamos į kiekvienos 

dreifuojančiųjų tinklų rūšies uždraudimo 

socialinio ir ekonominio poveikio vietos 

bendruomenėms tyrimus. Šis planas turi 

būti vykdomas kiek galima greičiau, 

siekiant užtikrinti galimybes pakeisti 

dreifuojančiuosius tinklus iki visiško 

draudimo juos naudoti įsigaliojimo. 

 



 

PE539.866v03-00 14/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

Pakeitimas 17 

Pasiūlymas dėl reglamento 

2 a straipsnio 3 punktas (naujas) 

Reglamentas (EB) Nr. 894/97 

11 a c straipsnis (naujas) 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

 11 ac straipsnis 

 1. Įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus 

Komisijai suteikiami šiame straipsnyje 

nustatytomis sąlygomis. 

 2. 11ab straipsnyje nurodyti įgaliojimai 

priimti deleguotuosius aktus Komisijai 

suteikiami ketverių metų laikotarpiui nuo 

2018 m. sausio 1 d. Likus ne mažiau kaip 

devyniems mėnesiams iki ketverių metų 

laikotarpio pabaigos Komisija parengia 

naudojimosi deleguotaisiais įgaliojimais 

ataskaitą. Įgaliojimai savaime pratęsiami 

tokios pačios trukmės laikotarpiams, 

išskyrus atvejus, kai Europos Parlamentas 

arba Taryba pareiškia prieštaravimų dėl 

tokio pratęsimo likus ne mažiau kaip 

trims mėnesiams iki kiekvieno laikotarpio 

pabaigos. 

 3. Europos Parlamentas arba Taryba gali 

bet kada atšaukti 11ab straipsnyje 

nurodytus deleguotuosius įgaliojimus. 

Sprendimu dėl įgaliojimų atšaukimo 

nutraukiami tame sprendime nurodyti 

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus. 

Sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo 

paskelbimo Europos Sąjungos 

oficialiajame leidinyje arba vėlesnę jame 

nurodytą dieną. Jis nedaro poveikio jau 

galiojančių deleguotųjų aktų galiojimui. 

 4. Apie priimtą deleguotąjį aktą Komisija 

nedelsdama vienu metu praneša Europos 

Parlamentui ir Tarybai. 

 5. Pagal 11ab straipsnį priimtas 

deleguotasis aktas įsigalioja tik tuo atveju, 

jeigu per du mėnesius nuo pranešimo 

Europos Parlamentui ir Tarybai apie šį 

aktą dienos nei Europos Parlamentas, nei 



 

AD\1048126LT.doc 15/20 PE539.866v03-00 

 LT 

Taryba nepareiškia prieštaravimų arba 

jeigu dar nepasibaigus šiam laikotarpiui 

ir Europos Parlamentas, ir Taryba 

praneša Komisijai, kad prieštaravimų 

nereikš. Europos Parlamento arba 

Tarybos iniciatyva šis laikotarpis 

pratęsiamas dviem mėnesiais. 

 

Pakeitimas 18 

Pasiūlymas dėl reglamento 

3 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3 straipsnis Išbraukta. 

Draudimas naudoti dreifuojančiuosius 

tinklus 

 

Draudžiama:   

a) dreifuojančiaisiais tinklais gaudyti bet 

kokius biologinius jūrų išteklius ir 

 

b) laikyti bet kokius dreifuojančiuosius 

tinklus žvejybos laivuose. 

 

Pagrindimas 

Užuot parengus naują teisės aktą, reikėtų esamuose teisės aktuose sugriežtinti žvejybos 

dreifuojančiaisiais tinklais taisykles. Todėl reikėtų išbraukti Komisijos pasiūlymo straipsnius, 

kuriais nėra iš dalies keičiami galiojantys teisės aktai. 

 

Pakeitimas 19 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 1 dalis 

Reglamentas (EB) Nr. 850/98 

20 straipsnio 3 dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

1. Reglamento (EB) Nr. 850/98 

20 straipsnio 3 dalis išbraukiama. 

Išbraukta. 



 

PE539.866v03-00 16/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

Pagrindimas 

Pagal Reglamento (EB) Nr. 850/98 20 straipsnio 3 dalį tam tikromis sąlygomis leidžiama 

dreifuojančiaisiais tinklais žvejoti silkes tam tikroje Airijos ir Šiaurės Airijos rytinės 

pakrantės dalyje ‒ ši žvejyba laikoma tvaria, todėl ji ir toliau turėtų būti leidžiama. 

 

Pakeitimas 20 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 2 dalies a punktas 

Reglamentas (EB) Nr. 812/2004 

1 a straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

a) 1a straipsnis išbraukiamas; a) 1a straipsnis pakeičiamas taip: 

 „Dreifuojantysis tinklas – vandens 

paviršiuje arba tam tikrame gylyje 

plūdriosiomis priemonėmis statomas 

tinklas, sudarytas iš vienos arba daugiau 

tinklo skiaučių, lygiagrečiai sukabintų ant 

viršutinio (-ių) lyno (-ų), ir atskirai arba 

su laivu, prie kurio gali būti prikabintas, 

dreifuojantis, nešant vandens srovėms. 

Prie tinklo gali būti prikabinti tinklą arba 

jo dreifavimą stabilizuojantys įtaisai, kaip 

antai jūrinis (plūdrusis) inkaras arba į 

dugną nugramzdintas inkaras, 

pritvirtintas prie vieno tinklo galo.“ 

Pagrindimas 

Valstybėms narėms reikėtų suteikti galimybę leisti griežtomis sąlygomis vykdyti žvejybą 

nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais. Todėl reikėtų palikti galiojančias Reglamento (EB) 

Nr. 812/2004 nuostatas dėl žvejybos nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais. Komisijos 

siūloma nauja dreifuojančiojo tinklo apibrėžtis panaikina esamas spragas, todėl ją reikėtų 

įtraukti į Reglamentą (EB) Nr. 812/2004. Vis dėlto I priedo A punkto b papunktis ir E punkto 

b papunktis susiję su žvejyba dreifuojančiaisiais tinklais Baltijos jūroje, todėl jie yra pasenę ir 

juos reikėtų išbraukti. 

 



 

AD\1048126LT.doc 17/20 PE539.866v03-00 

 LT 

Pakeitimas 21 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 2 dalies c punktas 

Reglamentas (EB) Nr. 812/2004 

III priedo D dalis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

c) III priedo D dalis išbraukiama. Išbraukta. 

Pagrindimas 

Valstybėms narėms reikėtų suteikti galimybę leisti griežtomis sąlygomis vykdyti žvejybą 

nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais. Todėl reikėtų palikti galiojančias nuostatas dėl 

žvejybos nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais. Reglamento (EB) Nr. 812/2004 III priedo D 

punkte nustatyta, kad tam tikrose Atlanto vandenyno dalyse dėl atsitiktinio banginių šeimos 

gyvūnų sugavimo turi būti stebima žvejyba dreifuojančiaisiais tinklais. 

 

Pakeitimas 22 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 3 dalis 

Reglamento (EB) Nr. 2187/2005 2 straipsnio o punktas, 9 ir 10 straipsniai  

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

3. Reglamento (EB) Nr. 2187/2005 2 

straipsnio o punktas ir 9 bei 10 straipsniai 

išbraukiami. 

3. Reglamentas (EB) Nr. 2187/2005 iš 

dalies keičiamas taip:  

 a) 2 straipsnio o punktas pakeičiama taip: 

 „o) dreifuojantysis tinklas – vandens 

paviršiuje arba tam tikrame gylyje 

plūdriosiomis priemonėmis statomas 

tinklas, sudarytas iš vienos arba daugiau 

tinklo skiaučių, lygiagrečiai sukabintų ant 

viršutinio (-ių) lyno (-ų), ir atskirai arba 

su laivu, prie kurio gali būti prikabintas, 

dreifuojantis, nešant vandens srovėms. 

Prie tinklo gali būti prikabinti tinklą arba 

jo dreifavimą stabilizuojantys įtaisai, kaip 

antai jūrinis (plūdrusis) inkaras arba į 

dugną nugramzdintas inkaras, 

pritvirtintas prie vieno tinklo galo.“; 

 b) 9 straipsnis pakeičiamas taip: 



 

PE539.866v03-00 18/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

 „9 straipsnis 

 Draudimas žvejoti dreifuojančiaisiais 

tinklais 

 Draudžiama laikyti laive 

dreifuojančiuosius tinklus arba jais 

žvejoti.“; 

 c) 10 straipsnis išbraukiamas. 

Pagrindimas 

Reikėtų toliau taikyti Reglamente (EB) Nr. 2187/2005 nustatytą visišką draudimą žvejoti 

dreifuojančiaisiais tinklais Baltijos jūroje bei Beltų ir Zundo sąsiauriuose. Komisijos siūloma 

dreifuojančiojo tinklo apibrėžtis panaikina esamas spragas, todėl ją reikėtų įtraukti į 

Reglamentą (EB) Nr. 2187/2005. Nuostatos, leidžiančios laikinai nukrypti nuo draudimo 

žvejoti dreifuojančiaisiais tinklais 2006 ir 2007 m., yra pasenusios, todėl jas reikėtų išbraukti. 

 

Pakeitimas 23 

Pasiūlymas dėl reglamento 

4 straipsnio 4 dalis 

Reglamentas (EB) Nr. 1967/2006 

II priedo a punktas 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

4. Reglamento (EB) Nr. 1967/2006 II 

priedo a) punkte žodžiai „ir 

dreifuojančių“ išbraukiami. 

Išbraukta. 

Pagrindimas 

Valstybėms narėms reikėtų suteikti galimybę leisti griežtomis sąlygomis vykdyti žvejybą 

nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais. Todėl reikėtų palikti galiojančias nuostatas dėl 

žvejybos nedideliais dreifuojančiaisiais tinklais. Reglamento (EB) Nr. 1967/2006 II priede 

nustatyti reikalavimai, susiję su Viduržemio jūroje naudojamų žvejybos įrankių 

charakteristikomis. 

 

Pakeitimas 24 

Pasiūlymas dėl reglamento 

5 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

5 straipsnis Išbraukta. 



 

AD\1048126LT.doc 19/20 PE539.866v03-00 

 LT 

Panaikinimas  

Reglamentas (EB) Nr. 894/97 

panaikinamas. 

 

Pagrindimas 

Užuot parengus naują teisės aktą, reikėtų Reglamente (EB) Nr. 894/97 sugriežtinti žvejybos 

dreifuojančiaisiais tinklais taisykles. 

Pakeitimas 25 

Pasiūlymas dėl reglamento 

6 straipsnis 

 

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas 

Šis reglamentas įsigalioja 2015 m. sausio 

1 d. 

Šis reglamentas įsigalioja …*. 

 ________ 

 * 20 dienų nuo šio reglamento paskelbimo 

Oficialiajame leidinyje dienos. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PE539.866v03-00 20/20 AD\1048126LT.doc 

LT 

PROCEDŪRA 

Pavadinimas Žvejybos dreifuojančiaisiais tinklais uždraudimas 

Nuorodos COM(2014) 0265 – C8-0007/2014 – 2014/0138(COD) 

Atsakingas komitetas 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

PECH 

3.7.2014 
   

Nuomonę pateikė 

       Paskelbimo plenariniame posėdyje data 

ENVI 

3.7.2014 

Nuomonės referentas (-ė) 

       Paskyrimo data 

Marco Affronte 

5.9.2014 

Svarstymas komitete 6.11.2014    

Priėmimo data 21.1.2015    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

51 

11 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

Marco Affronte, Pilar Ayuso, Zoltán Balczó, Catherine Bearder, Ivo 

Belet, Simona Bonafè, Lynn Boylan, Cristian-Silviu Bușoi, Nessa 

Childers, Mireille D’Ornano, Miriam Dalli, Angélique Delahaye, Jørn 

Dohrmann, Ian Duncan, Stefan Eck, Eleonora Evi, José Inácio Faria, 

Francesc Gambús, Iratxe García Pérez, Elisabetta Gardini, Enrico 

Gasbarra, Gerben-Jan Gerbrandy, Jens Gieseke, Julie Girling, Matthias 

Groote, Françoise Grossetête, Andrzej Grzyb, Jytte Guteland, György 

Hölvényi, Anneli Jäätteenmäki, Jean-François Jalkh, Benedek Jávor, 

Josu Juaristi Abaunz, Karin Kadenbach, Kateřina Konečná, Giovanni 

La Via, Peter Liese, Norbert Lins, Valentinas Mazuronis, Susanne 

Melior, Miroslav Mikolášik, Massimo Paolucci, Gilles Pargneaux, 

Piernicola Pedicini, Bolesław G. Piecha, Pavel Poc, Marcus Pretzell, 

Michèle Rivasi, Teresa Rodriguez-Rubio, Daciana Octavia Sârbu, 

Annie Schreijer-Pierik, Davor Škrlec, Renate Sommer, Dubravka Šuica, 

Claudiu Ciprian Tănăsescu, Nils Torvalds, Glenis Willmott, Jadwiga 

Wiśniewska 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Nicola Caputo, Esther Herranz García, Gesine Meissner, James 

Nicholson, Alojz Peterle, Bart Staes 

 
 


